
COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA
Provincia di Teramo

 

F.to: CARDAMONE GIUSEPPE

___________________________________________________________________________
REGOLARITA’ CONTABILE

VISTO per la regolarità contabile della presente determinazione, per l’esecutività della stessa dalla data odierna
e per l’attestazione della copertura finanziaria così come previsto dall’art. 151, c. 4  e dall’art. 153, c. 5 del
D.Lgs. 267/2000,  per la quale è stata impegnata la relativa somma sui seguenti capitoli:
- cap. _____ “_________________________________________________________” - €
- cap. _____ “_________________________________________________________” - € _____________,____
-  per l’avvenuta attribuzione del seguente numero di codice CIG: Z442BD252
Lì

________________________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Registrata al n. ____________ del Registro delle Pubblicazioni

Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, della presente determinazione
viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio comunale e nell’apposita sezione del sito istituzionale
dell’Ente www.comune.roccasantamaria.te.it riservata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi.
Lì  _________________

IL RESPONSABILE

F.TO: CARDAMONE GIUSEPPE

Oggetto: LAVORI INERENTI LA MESSA IN SICUREZZA E IL DEFLUSSO
DELLE ACQUE METEORICHE DELLA STRADA COMUNALE
NELLA FRAZIONE RIANO- IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DELLA
SPESA ED AFFIDAMENTO ALLA DITTA DI PATRIZIO ALDO PER
L'ESECUZIONE DEI LAVORI.

f.to: ……………………………….

___________________________________________________________________________
_____ ATTESTATO DI ESECUTIVITA

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, c. 4, del D.Lgs. 267/2000, con effetto dalla data
odierna.
         Lì            .

UFFICIO RAGIONERIA
Impegno             n. __________ del ________________

Liquidazione      n. __________ del ________________

IL RESPONSABILE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Registro Generale n. 22

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
 AREA III  - URBANISTICA e LAVORI PUBBLICI

N. 9 DEL 17-02-2020

http://www.comune.roccasantamaria.te.it


Mandato             n. __________ del ________________

AREA TECNICA n. 9 del 17-02-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA



N. 9 DEL 17-02-2020

Oggetto: LAVORI INERENTI LA MESSA IN SICUREZZA E IL DEFLUSSO DELLE ACQUE METEORICHE DELLA STRADA
COMUNALE NELLA FRAZIONE RIANO- IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DELLA SPESA ED AFFIDAMENTO
ALLA DITTA DI PATRIZIO ALDO PER L'ESECUZIONE DEI LAVORI.

L'anno  duemilaventi addì  diciassette del mese di febbraio  nel proprio Ufficio,

IL RESPONSABILE DELL’AREA III – URBANISTICA e LAVORI PUBBLICI

VISTO il Provvedimento Sindacale con il  quale sono stati individuati i Responsabili dell’attuazione dei
programmi di questo Ente per il corrente anno;

PREMESSO:
- che si sono verificati degli smottamenti di terreno che hanno occluso i canali di scolo delle acque
meteoriche e dissesto della sede stradale di un tratto di strada comunale in località Riano;
- che si è dovuto procedere con urgenza alla sistemazione e riparazione di che trattasi, al fine di evitare
pericoli,
danni e disservizi ai cittadini ed operatori presenti nella zona;
- che i lavori sono stati regolarmente effettuati;
- che sono occorsi mezzi meccanici specifici, mano d’opera , oltre a materiali e pezzi speciali, al costo
complessivo di € 1.916,35  IVA compresa in misura del 10% come per legge;
- che l’Impresa Aldo DI PATRIZIO- c.da Morricone snc – 64010 Torricella Sicura (TE)  PI
00420990673, ditta qualificata ed esperta nel settore e di fiducia che ha già svolto lavori similari per il
Comune di Rocca Santa Maria, presente sul posto perché intenta ad eseguire lavori a privati, si è
dichiarata disponibile ad eseguire i lavori con urgenza;
-che in considerazione dell’urgenza dell’intervento e della modesta somma, l’esecuzione di detti lavori
è stata data mediante affidamento diretto;

Dato Atto che al capitolo di bilancio n°°  528   “Manutenzione Ordinaria Strade Comunali” di
previsione anno 2020 in corso di predisposizione la somma risulta disponibile e conservata;

Acquisita agli atti in data 17.02.2020 al prot. n.527 la fattura n.5/001 del 10.02.2020 di complessivi €
1.916,35 così distinta € 1.742,14 per manodopera, mezzi e pezzi speciali, € 174,21 per IVA al 10% sul
precedente importo, emessa l’Impresa Aldo DI PATRIZIO di Torricella Sicura (TE);

Verificata la regolarità contributiva attraverso il DURC emesso dall’INAL con validità fino al
21.02.2020;

Visto lo statuto Comunale ed i vigenti regolamenti Comunali di contabilità e sui contratti;

Visto il T.U.E.L., approvato con D.Lgs n.267/2000;

D E T E R M I N A

- La narrativa che precede forma parte integrante e sostanziale del presente dispositivo.

di Affidare alla l’Impresa Aldo DI PATRIZIO - c.da Morricone snc – 64010 Torricella Sicuraa)
(TE)  PI 00420990673, ditta qualificata ed esperta nel settore e di fiducia i lavori inerenti la
messa in sicurezza e il deflusso delle acque meteoriche della strada comunale nella fraz.
Riano, di che trattasi per il corrispettivo di €. 1.916,35 I.V.A. compresa in misura di legge al
10%.

 di Impegnare , per le motivazioni indicate in precedenza, la somma complessiva di €b)
1.916,35 al Capitolo di Bilancio n°  528   “Manutenzione Ordinaria Strade Comunali” di
previsione anno 2020 in corso di predisposizione;

 Di Liquidare e pagare, in favore della ditta “Aldo DI PATRIZIO - c.da Morricone snc –c)
64010 Torricella Sicura (TE)  PI 00420990673, la somma complessiva di € 1.916,35, di cui

AREA TECNICA n. 9 del 17-02-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

alla fattura n.5/001 del 10.02.2020 , relativa ai lavori indicati in oggetto, così distinta €
1.742,14, per manodopera, mezzi e pezzi speciali, € 174,21 per IVA al 10% sul precedente
importo;

di Dare Atto che la fattura sopra riportata è soggetta alle disposizioni di cui all’art.1, commad)
629 della legge 190/2014 (Legge di Stabilità per l’anno 2015) recante disposizioni in materia
di “Split payment”.

Di Trasmettere il presente provvedimento all’ufficio finanziario per gli adempimenti die)
competenza.

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa sarà pubblicata
all’albo pretorio comunale ed nell’apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente www.comune.roccasantamaria.te.it riservata
all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi;
        La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa al  servizio
finanziario per i conseguenti adempimenti ai sensi del D.L. 151 del D.Lgs. 267/2000;

AREA TECNICA n. 9 del 17-02-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA

IL RESPONSABILE DELL’AREA
f.to: DI GIULIANO NICOLA)

http://www.comune.roccasantamaria.te.it


AREA TECNICA n. 9 del 17-02-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA


